
 

 

 

ELENCO RESPONSABILI DI INTERVENTI NON A SUPERFICIE E/O A CAPO 
 

Intervento Responsabile di intervento 
(RdI)  

Recapito 
tel. Indirizzo email  

SRA16 – ACA16 

Assunta Di Mauro 081 7967333 assunta.dimauro@regione.campania.it 

 

Conservazione 
agrobidoversità-banche del 
germoplasma 

 

SRA18 – ACA18 
Lucia Coletta 081 7967358 lucia.coletta@regione.campania.it 

 

Impegni per l’apicoltura  

SRD01 

Luigi Sicignano 081 7967200 luigi.sicignano@regione.campania.it 

 

Investimenti produttivi 
agricoli per la competitività 
delle aziende agricole 

 

SRD02 

Francesca Filotico 081 7967415 francesca.filotico@regione.campania.it 

 

Investimenti produttivi 
agricoli per ambiente, clima 
e benessere animale 

 

SRD03 

Michele Corbosiero 0825 765674  michele.corbosiero@regione.campania.it 

 

Investimenti nelle aziende 
agricole per la 
diversificazione in attività 
non agricole 

 

SRD04 - azione 1 

Amedeo D'Antonio 081 796 7345 amedeo.dantonio@regione.campania.it 

 

Investimenti non produttivi 
agricoli con finalità 
ambientale 

 



 

 

 

SRD04 - azione 2 

Giuseppe Castaldi 0817967405 giuseppe.castaldi@regione.campania.it 

 

Investimenti non produttivi 
agricoli con finalità 
ambientale 

 

SRD05 

Luigi Salzano 081 7967753 luigi.salzano@regione.campania.it 

 

Impianti 
forestazione/imboschimento 
e sistemi agroforestali su 
terreni agricoli 

 

SRD06 

Giovanni Padovano 081 7967461  giovanni.padovano@regione.campania.it 

 

Investimenti per la 
prevenzione ed il ripristino 
del potenziale produttivo 
agricolo 

 

SRD07 

Katja Aversano  081 7967409 katja.aversano@regione.campania.it 

 

Investimenti in infrastrutture 
per l’agricoltura e per lo 
sviluppo socio-economico 
delle aree rurali 

 

SRD13 

Erminia Vivo 081 7967577 erminia.vivo@regione.campania.it 

 

Investimenti per la 
trasformazione e 
commercializzazione 
prodotti agricoli 

 

SRD15 

Salvatore Apuzzo  081 7967774 salvatore.apuzzo@regione.campania.it 

 

Investimenti produttivi 
forestali 

 

SRE01 

Alfredo Lassandro 081 7967223 alfredo.lassandro@regione.campania.it 

 

Insediamento giovani 
agricoltori 

 



 

 

 

SRE02 

Carlo Coduti 0824364251 carlo.coduti@regione.campania.it 

 

Insediamento nuovi 
agricoltori 

 

SRG01 

Emiddio de Franciscis 081 7967368 emiddio.defranciscisdicasanova@regione.campania.it 

 

Sostegno gruppi operativi 
PEI-AGRI 

 

SRG06 

Katja Aversano  081 7967409 katja.aversano@regione.campania.it 

 

LEADER - Attuazione 
strategie di sviluppo locale 

 

SRG07 

Dolorinda Renzuto Iodice 081 7967463 dolorinda.renzutoiodice@regione.campania.it 

 

Cooperazione per lo 
sviluppo rurale, locale e 
smart village 

 

SRG09 

Giuseppe Malferà  081 7967342 giuseppe.malfera@regione.campania.it 

 

Cooperazione per azioni di 
supporto all’innovazione e 
servizi rivolti ai settori 
agricolo, forestale e 
agroalimentare 

 

SRG10 

Salvatore Rignani 081 7967419 salvatore.rignani@regione.campania.it 

 

Promozione dei prodotti di 
qualità 

 

SRH01 

Giuseppe Malferà  081 7967342 giuseppe.malfera@regione.campania.it 

 

Erogazione servizi di 
consulenza 

 

SRH02 
Giuseppe Malferà  081 7967342 giuseppe.malfera@regione.campania.it 

 

Formazione dei consulenti  

SRH03 Massimiliano Stellato 081 7967355 massimiliano.stellato@regione.campania.it 

 



 

 

 

Formazione degli 
imprenditori agricoli, degli 
addetti alle imprese 
operanti nei settori 
agricoltura, zootecnica, 
industrie alimentari e degli 
altri soggetti privati e 
pubblici funzionali allo 
sviluppo delle aree rurali 

 

SRH04 
Giuseppe Pesapane  081 7967323 giuseppe.pesapane@regione.campania.it 

 

Azioni di informazione  

SRH06 
Giuseppe Mercurio  0817967536 giuseppe.mercurio@regione.campania.it 

 

Servizi back office per akis  

AT 
Giuseppe Pesapane 081 7967323 giuseppe.pesapane@regione.campania.it 

 

Assistenza tecnica  

 



 

 

 

 

ELENCO RESPONSABILI DI INTERVENTI A SUPERFICIE E/O A CAPO 
 

Intervento 
Responsabile 
di intervento 
(RdI)  

Recapito Tel. Indirizzo email  

SRA 01 - ACA 01 
Vincenzo Carfora  081 7967243 vincenzo.carfora@regione.campania.it 

 

Produzione integrata  

SRA 02 - ACA 02 
Valerio Catalano  081 7967644 valerio.catalano@regione.campania.it 

 

Impegni specifici uso sostenibile dell'acqua  

SRA 03 - ACA 03 
Grazia Stanzione  081 7967256 grazia.stanzione@regione.campania.it 

 

Tecniche di lavorazione ridotta dei suoli  

SRA 14 - ACA 14 
Gianni Ruggiero  081 7967314 gianni.ruggiero@regione.campania.it 

 

Allevatori custodi dell'agrobiodiversità  

SRA 24 - ACA 24 
Lucia Coletta  081 7967358 lucia.coletta@regione.campania.it 

 

Pratiche agricoltura di precisione  

SRA 25 - ACA 25 

Lucia Coletta 081 7967358 lucia.coletta@regione.campania.it 

 

Tutela delle colture arboree a valenza 
ambientale e paesaggistica 

 

SRA 27 

Luigi Salzano 081 7967753 luigi.salzano@regione.campania.it 

 

Pagamento per impegni silvo-ambientali e 
impegni in materia di clima 

 

SRA 28 

Luigi Salzano  081 7967753 luigi.salzano@regione.campania.it 

 

Sostegno per il mantenimento della 
forestazione/imboschimento e sistemi 
agro-forestali 

 



 

 

 

 

SRA 29 

Vincenzo Carfora 081 7967243 vincenzo.carfora@regione.campania.it 

 

Pagamento al fine di adottare e mantenere 
pratiche e metodi di produzione biologica 

 

SRA 30 
Vincenzo De Lucia 081 7967436  vincenzo.delucia@regione.campania.it 

 

Benessere animale  

SRB 01 

Maria Pia Di Martino  081 7967556 mariapia.dimartino@regione.campania.it 

 

Sostegno zone con svantaggi naturali di 
montagna 

 

SRB 02 

Maria Pia Di Martino  081 7967556 mariapia.dimartino@regione.campania.it 

 

Sostegno zone con altri svantaggi naturali 
significativi 

 

SRB 03 
Maria Pia Di Martino  081 7967556 mariapia.dimartino@regione.campania.it 

 

Sostegno zone con vincoli specifici  
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